

**STANOWISKO**  
**Rady Gminy Kętrzyn**  
**z dnia 28 grudnia 2022 roku**

Na podstawie § 25 ust.2 pkt.3 Statutu Gminy Kętrzyn przyjętego Uchwałą Nr LV/325/2018 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 14 listopada 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kętrzyn (Dz.Urz.Woj.Warmińsko- Mazurskiego z 2018 roku, poz.5211 z późn.zm) Rada Gminy Kętrzyn oświadcza, co następuje:

Rada Gminy Kętrzyn wyraża wielką wdzięczność i szacunek dla pracy wykonywanej przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, które nie tylko gaszą pożary, walczą ze skutkami klęsk żywiołowych, udzielają pomocy w wypadkach komunikacyjnych ale i co najważniejsze, ratują ludzkie życie. Konieczność poprawy warunków bytowych strażaków ochotników było jednym z priorytetów inwestycyjnych ostatnich lat, o czym świadczy ukończona modernizacja remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Karolewie oraz rozpoczęta już inwestycja w zakresie remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Wilkowie.

Rada Gminy Kętrzyn zauważa, iż dbałość o prawidłowe funkcjonowanie ochrony przeciwpożarowej powinno być priorytetem każdego samorządu i wszystkich mieszkańców całej gminy, podczas gdy nowo wyremontowany obiekt stał się źródłem niezamierzonego konfliktu. Po zapoznaniu się z argumentami każdej ze stron Rada Gminy Kętrzyn stoi na stanowisku, iż samorząd jako właściciel budynku powinien być w posiadaniu jednego kompletu kluczy do obiektów znajdujących się w zasobie gminnym, w tym do remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Karolewie. Działanie takie ma na celu prawidłowe postępowanie jedynie w momencie wystąpienia okoliczności nadzwyczajnych m.in. zagrażających życiu, zdrowiu lub mieniu. Radni zauważają, iż posiadanie kompletu kluczy przez samorząd nie spowoduje problemów w prawidłowym zabezpieczeniu mienia znajdującego się w remizie, zgodnie bowiem z umową użyczenia osoby bezstronne mogą wejść do obiektu tylko za zgodą strażaków. Nie należy utożsamiać faktu posiadania kluczy przez samorząd z nieuprawnionym wejściem do obiektu. Gmina jako jedna ze stron umowy użyczenia respektuje warunki podpisanej umowy, która to wprost wskazuje na prawa i obowiązki każdej ze stron. Rada Gminy stoi na stanowisku, iż mając na względzie powyższe posiadanie kompletu kluczy przez samorząd nie spowoduje naruszenia prywatności stowarzyszenia oraz nie będzie przeszkadzało w prawidłowym wykonywaniu obowiązków statutowych jednostki.

Spotkanie z druhami Ochotniczej Straży Pożarnej w Karolewie pokazało, iż pośrednim źródłem konfliktu stało się także pomieszczenie znajdujące się nad garażem remizy. Z uzyskanych informacji wynika, iż oczekiwania mieszkańców sołectwa co do tego miejsca są ogromne. Pojawiały się sugestie powstania tu świetlicy wiejskiej czy też miejsca okolicznych spotkań. Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Karolewie widzą tu natomiast potencjał dla stworzenia m.in. sali szkoleniowej dla strażaków ochotników. Rada Gminy Kętrzyn zauważa, iż na terenie gminy wciąż są miejscowości i sołectwa, które nie posiadają własnych świetlic wiejskich. Powodem jest zazwyczaj kondycja finansowa samorządu, brak środków na sfinansowanie takiej inwestycji oraz inne potrzeby zgłaszane przez mieszkańców gminy. Rada Gminy zauważa, iż pomieszczenie znajdujące się w remizie może służyć strażakom ochotnikom

zarówno jako miejsce szkoleniowe, jak i miejsce dla dzieci i młodzieży w ramach działalności proponowanych młodzieżowych czy też dziecięcych ochotniczych zastępów straży pożarnej. Z uwagi na swój potencjał pomieszczenie te może stać się istotnym narzędziem w integracji mieszkańców sołectwa poprzez zachęcenie do większego udziału w życiu społecznym, kulturalnym i sportowym. Rada Gminy nie widzi przeszkód w tym, by propozycja Wójta skierowana do OSP Karolewo w zakresie powołania przez OSP młodzieżowych zastępów straży pożarnej była również wspomagana przez działalność świetlicy wiejskiej. Ochotnicze Straże Pożarne pełnią bowiem istotną funkcję wychowawczą, kształtującą młodzież i jej postawy. Wspomaganie takich działań poprzez powstanie dziecięcych i młodzieżowych drużyn strażackich wraz z ewentualnym funkcjonowaniem świetlicy wiejskiej jest rozwiązaniem wychodzącym poza podstawowe ramy organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży, co również stanowi pozytywny wydzźwięk wśród lokalnej społeczności. Dodatkowo propozycja Wójta dotycząca zatrudnienia osoby, która wspierałaby działania kulturalne i opiekuńcze jest oceniana przez Radę bardzo pozytywnie. Rodzice, którzy są obarczeni codziennymi obowiązkami, a także opieką nad rodziną, nie zawsze mają czas by pomóc w odkrywaniu i poszukiwaniu zainteresowań u dzieci. Rada Gminy zauważa, iż warto skupić się na zapomnianej w wielu jednostkach młodzieży i dzieciach, gdyż to właśnie w nich możemy pokładać nadzieje dotyczące przyszłości ochotniczych straży pożarnych. Skoordinowane działania dwóch stron mogą skutkować zaszczepieniem pasji od najmłodszych lat, a systematyczny trening i zapoznanie się ze specyfiką wybranego przez dziecko zainteresowania „wciąga” go w świat pasji i powoduje, że młoda osoba chce to kontynuować. Warto jest to wykorzystać i zaprosić najmłodszych do współpracy oraz nauki już teraz, najlepiej poprzez ciekawe i urozmaicone formy zajęć w ramach dziecięcych i młodzieżowych drużyn w połączeniu z działalnością świetlicy wiejskiej. Rada Gminy Kętrzyn stoi na stanowisku, że pomieszczenie znajdujące się w remizie powinno być wykorzystywane przez jak najszersze grono mieszkańców, bez ograniczania do korzystania z niego tylko przez określoną grupę ludzi. Zarówno działalność statutową Ochotniczej Straży Pożarnej jak i dodatkową działalność prowadzoną w pomieszczeniu znajdującym się w remizie można pogodzić i mogą one się wspólnie uzupełniać. Atutem jest również fakt, iż pomieszczenie ma oddzielne wejście, które nie jest w żaden sposób połączone z garażem, gdzie znajdują się pojazdy bojowe. Brak jest możliwości nieuprawnionego wejścia do pomieszczeń, w których znajdowałyby się sprzęt pożarniczy oraz inne wyposażenie strażaków.

Powyższa opinia została przedstawiona sołtysom z terenu Gminy Kętrzyn, którzy to zapoznali się z jej treścią, a następnie w całości poparli stanowisko Rady Gminy w powyższej sprawie.

Przewodnicząca Rady Gminy  
/-/ Teresa Marzena Juchniewicz